

SPRAWOZDANIE

Z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020r. w Gminie Dębowiec

Aktem prawnym umożliwiającym realizację działań profilaktycznych, jak i zaradczych na szczeblu gminnym jest Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii uchwalany na sesji Rady Gminy w dniu 19.11.2019r : Uchwała nr 86/X/2019r.

Celem Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2020r. było podniesienie wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania zjawisku, współpraca z podmiotami działającymi w obszarze przeciwdziałania narkomanii a także monitorowanie problemów narkotykowych na terenie Gminy.

Planowano realizację zadań w 2020r. w ramach Programu w kierunku profilaktyki uniwersalnej adresowanej do grup niskiego ryzyka.

Zadania Gminnego programu planowano zrealizować poprzez:

- a) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej, oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności skierowanej do dzieci i młodzieży.
- b) podniesienie wiedzy społeczeństwa na temat problemów związanych z używaniem środków psychoaktywnych i możliwości zapobiegania temu zjawisku.

Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2020r w Gminie Dębowiec pozostała w fazie planów, z uwagi na wprowadzenie na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii związany z zakażeniami wirusem SARS-COV-2. Znaczącym utrudnieniem było między innymi ograniczenie przez organy państwa funkcjonowania takich instytucji jak szkoły, przedszkola , placówki dydaktyczno-oświatowe, świetlice środowiskowe. Ograniczono możliwość organizowania imprez sportowych oraz działań o charakterze profilaktycznym.

Część z Programu Przeciwdziałania Narkomanii została jednak zawarta i zrealizowana w zajęciach organizowanych w ramach Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dębowiec („ Uzależnienia , cyberprzemoc „).

Sporządził : Piotr Mazur

SEKRETARZ GMINY
mgr Dorota Krzyżanek